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Projekto rengėjas: Trakų rajono savivaldybės administracija. Teikia Žemės ūkio ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti patikėjimo teise Trakų rajono savivaldybei valstybinės žemės 

sklypą prie Dvarčių ežero viešosios paskirties rekreacijai ir poilsiui. 

 Dabartinė situacija: 

Trakų rajono savivaldybės taryba 2017 m. balandžio 6 d. sprendimu Nr. S1-63 nusprendė 

kreiptis į Vyriausybę dėl valstybinės kitos paskirties 1,0282 ha žemės sklypo Trakų rajone, šalia 

Dvarčių ežero, perdavimo savivaldybei valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise – viešosios 

paskirties rekreacijai ir poilsiui. 

Suformuotame žemės sklype savivaldybė numato įrengti poilsio zoną aplinkinių miestelių ir 

gyvenviečių gyventojams bei turistams, sutvarkyti Dvarčių ežero pakrantę, pritaikyti teritoriją 

aktyviam poilsiui, įrengti paplūdimį, persirengimo kabinas, lauko dušus ir tualetus, taip pat vaikų 

žaidimo aikšteles ir kitus rekreacinės infrastruktūros objektus.   

Projekto esmė: Siūloma perduoti Trakų rajono savivaldybei Nacionalinės žemės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos patikėjimo teise valdomą valstybinės 1,0282 ha žemės sklypą Trakų r. sav., 

Trakų sen., Padvariškių k., Palaimos g. 21A, valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise – 

viešosios paskirties rekreacijai ir poilsiui. 

Derinimas: 

 Suderinta su Aplinkos ministerija ir Nacionaline žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos. 

 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pagal kompetenciją esminių pastabų ir pasiūlymų 

neturi, tačiau atkreipė dėmesį, kad Trakų rajono savivaldybės mero teikimo rašte nurodoma, 

jog planuojama nutiesti pasivaikščiojimo takus su proporcingai išdėstytais suoliukais ir 

šiukšliadėžėmis paplūdimyje, visoje sklypo teritorijoje atlikti kraštovaizdžio formavimo 

kirtimus, menkaverčių krūmų šalinimą bei vejų įrengimą, taip pat įrengti pakrančių takus ir 

aikšteles bei persirengimo kabinas su lauko dušais bei tualetais ir pan., tačiau pagal 

Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašą beveik visą žemės sklypą užima 

miško žemė (1,0282 ha sklype - 0,8957 ha miško žemė), todėl ūkinės veiklos (statinių 

statybos) galimybės bus apribotos. Be to, iš žemės sklypo formavimo ir pertvarkymo projekto 

nematyti, jog buvo suplanuotas miško žemės pavertimas kitomis naudmenomis, taip pat jame 

nenumatyti (nesuplanuoti) įrengti Trakų rajono savivaldybės mero nurodomi statiniai. 

Taigi, kilo abejonių, ar iš tiesų bus įgyvendinti projektu siekiami tikslai. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvados: 

 Iki projekto svarstymo Vyriausybės posėdyje projekto rengėjai turėtų pateikti papildomą 

informaciją apie tai, kaip bus įgyvendinti  projektu siekiami tikslai (pateikta). 

 Siūlytume nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje (plačiau pristatyti, 

įvertinant Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės nurodytas aplinkybes ir projekto rengėjų 

papildomai pateiktą informaciją). 

 

Patarėjas      Vaclovas Medišauskas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 
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KITOS PASKIRTIES ŽEMĖS SKLYPO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR 
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 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, pažymime, kad esminių pastabų ir pasiūlymų neturine, tačiau norėtume atkreipti 

dėmesį, kad Trakų rajono savivaldybės mero 2017 m. liepos 18 d. rašte Nr. MP3-204 „Teikimas 

dėl valstybinės kitos paskirties žemės sklypo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise Trakų rajono savivaldybei“ nurodoma, kad planuojama nutiesti pasivaikščiojimo 

takus su proporcingai išdėstytais suoliukais ir šiukšliadėžėmis paplūdimyje, visoje sklypo 

teritorijoje atlikti kraštovaizdžio formavimo kirtimus, menkaverčių krūmų šalinimą bei vejų 

įrengimą, taip pat įrengti pakrančių takus ir aikšteles bei persirengimo kabinas su lauko dušais bei 

tualetais ir pan. Įvertinus šią informaciją atkreiptinas dėmesys, kad pagal Nekilnojamojo turto 

registro centrinio duomenų banko išrašą žemės sklype, kurio plotas 1,0282 ha, miško žemės plotas 

sudaro 0,8957 ha, kas reiškia, kad ūkinės veiklos (statinių statybos) galimybes ribos Miškų 

įstatymo miško žemei nustatyti reikalavimai (apribojimai). Be to, iš žemės sklypo formavimo ir 

pertvarkymo projekto nematyti, jog buvo suplanuotas miško žemės pavertimas kitomis 

naudmenomis, taip pat jame nenumatyti (nesuplanuoti) įrengti Trakų rajono savivaldybės mero 

nurodomi statiniai. 
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